
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 573 del 15/05/2025

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI  DI 

REALIZZAZIONE DEL NUOVO PARCHEGGIO IN SISSA -  V.LE DELLA COSTITUZIONE PER CONTO 

DEL  COMUNE  DI  SISSA  TRECASALI  -  CUP  I41B24000140004  CIG  B65146E966-  NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE

VISTI
• l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 

• l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

• il  Decreto del  Presidente n.  195 del  31/10/2024 di  attribuzione dell'incarico di  direzione del 
Servizio  “AFFARI  GENERALI  -  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  -  RESPONSABILE 
PREVENZIONE CORRUZIONE E TRASPARENZA /RPCT”.

VISTO ALTRESI’ il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo  
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici ed il 
D.lgs.  n.  209/2024  (in  vigore  dal  31/12/2024)  è  stato  approvato  il  Decreto  correttivo  al  D.Lgs.  n.  
36/2023.

PREMESSO:

che  in  data  02/01/2025  è  stata  stipulata  la  Convenzione  Quadro  per  la  gestione  associata  della 
Stazione Unica Appaltante tra la Provincia di Parma e il Comune di Sissa Trecasali; 

che con Determinazione n. 119 del 26/03/2025 del Comune di Sissa Trecasali è stato dato mandato 
alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma per l’espletamento della procedura di gara per  
l’appalto dei lavori in oggetto ed è stato stabilito di ricorrere per l'affidamento dei lavori alla procedura  
aperta,  ai  sensi  dell’art.  71  del  D.lgs.  36/2023  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa e, contestualmente, sono stati approvati i criteri di valutazione dell’offerta;

Determina n. 573 del 15/05/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che con D.D. n. 387 del 02/04/2025 è stata indetta procedura aperta, ex art. 71 del D.Lgs. 31/03/2023 
n. 36, per l’affidamento dell’appalto dei lavori di “Realizzazione nuovo parcheggio in Sissa – V.le della  
Costituzione” CUP I41B24000140004 CIG B65146E966, con il  criterio di  aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’art. 108 del D.lgs. n. 36/2023;

che in data 05/05/2025 alle ore 18:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e, pertanto,  
si può nominare la commissione giudicatrice;

CONSIDERATO che l’art. 6, punto 1 lett. e) della suddetta convenzione stipulata tra il Comune di Sissa 
Trecasali e la Provincia di Parma attribuisce alla Stazione Unica Appaltante il compito di nominare la 
commissione giudicatrice su indicazioni del RUP;

CONSIDERATO ALTRESI’
che il Comune di Sissa Trecasali, ha indicato come membri esperti i seguenti dipendenti:
- arch. Paolo Bonoli – Presidente;
- geom. Mirka Grassi - Membro esperto - verbalizzante;
- geom. Gian Maria Rossi - Membro esperto;
 
VISTE le dichiarazioni  rilasciate dai  componenti  della commissione di  gara  di  assenza di  cause di 
incompatibilità per la nomina a commissario di gara ex art. 93 D.Lgs. 31.03.2023, n. 36;

VISTO inoltre l’art. 93 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

DETERMINA

1. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  93 D.Lgs.  36/2023, membri  della  commissione giudicatrice della 
procedura aperta per l’affidamento, per conto del Comune di Sissa Trecasali, dell’appalto dei lavori 
di  “Realizzazione nuovo parcheggio in Sissa – V.le della Costituzione” CUP I41B24000140004 
CIG B65146E966, i seguenti componenti, dipendenti del Comune di Sissa Trecasali:

- arch. Paolo Bonoli – Presidente;
- geom. Mirka Grassi - Membro esperto - verbalizzante;
- geom. Gian Maria Rossi - Membro esperto;

2. di dare atto che i summenzionati membri esperti hanno attestato mediante dichiarazione sostitutiva 
le seguenti circostanze:
a. di non aver ricoperto nel biennio precedente all'indizione della procedura il ruolo componenti di 

organi di indirizzo politico della stazione appaltante;
b. di non essere stato condannato con sentenza passata in giudicato per i reati di cui al capo I  

titolo II libro II del codice penale;
c. di non essere incorsi in eventuali situazioni di incompatibilità o di conflitto di interesse di cui  

all'art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2012 n. 62;
d. di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga 

una delle condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la 
conoscenza della sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a 
darne  notizia  agli  altri  componenti  della  Commissione e  ad  astenersi  e/o  dimettersi  dalla 
funzione; 

e. di essere informato che, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento Europeo n. 679/2016 - 
GDPR, i  dati  personali  raccolti  sono acquisiti  esclusivamente  al  fine  della  prevenzione di 
eventuali  conflitti  di  interesse  e  saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatici, 
esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

f. di  essere  informato  che  la  presente  dichiarazione  ed  il  proprio  curriculum vitae  saranno 
pubblicati sul sito http://www.provincia.parma.it . 

Determina n. 573 del 15/05/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.parma.it/


3. di  dare  atto  che  tutti  gli  atti  di  gara  sono  disponibili  sul  sito  http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it e sul sito della stazione appaltante Amministrazione trasparente - area bandi;

4. di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex  
art. 16 D. Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

-

Sottoscritta dal   Responsabile  
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 573 del 15/05/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/

